
Наручилац: Дом здравља „Земун“  

Број: 03/3281 

Датум: 19.11.2019. године. 

 
На основу члана 63.став 2. Закона о јавним набавкама(“Сл. гласник РС”бр.124/2012, 14/2015 

и 68/2015”) Комисија за јн 20-1.1.2/2019 „Санитетски потрошни материјал“: 

Питање заинтересованог лица: 

Обраћамо Вам се овим путем на основу члана 63 Став 2 Закона о јавним набавкама у вези са припремањем 

понуде за ЈН 20-1.1.2/2019 и захтевом за додатним појашњењем конкурсне документације. 

 

 

 

 

Питање 1 

Партија 2; ставке 2-7 

Да ли ће наша понуда бити одбијена ако понудимо калико завоје са обострано утканим ивицама 

густине ткања 24 niti/cm2 израђене по стандарду  PH JUG IV. 

На постављено питање једног од понуђача за партију 2 – ставке 2-7 одговором од 31.10.2019. под бројем 

03/3068 навели сте да је према важећој фармакопеји Ph Jug IV захтевана густина ткања 24  niti/cm2. Ваши 

докази које сте навели да су плетени завоји квалитетнији, чвршћи и да стварају бољу компресију морате по 

закону о јавним набавкама доказати техничким лабораторијским налазом а не описно и субјективно јер 

закон такву категорију доказа не признаје као релевантну чињеницу и не признаје је као аргумент у 

поступку јавне набавке. Фармакопеја, у овом случају, поставља егзактне захтеве који и служе да би се 

поштовали и били гарант степена границе квалитета којом се гарантује сигурност превијања за шта је 

производ и намењен. У случају као што сте ви навели у обавези сте да специфичне артикле издвојите у 

посебну партију како би поступили по закону и не би фаворизовали понуђаче који нуде један једини 

регистровани производ на тржишту и тако блокирају остале понуђаче или да решите питање једноставним и 

логичним одобравањем еквивалента. У случају да не поступите по захтевима које дефинише ЗЈН и Закон о 

одбравању и пуштању робе у промет бићемо принуђени да уложимо захтев за заштиту права код Управе за 

јавне набавке Р. Србије. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Питање 2 

Партија 2; ставка 13 

Да ли ће наша понуда бити одбијена ако понудимо Вазелинску газу регистровану као медицинско средство 

класе II b. 

На постављено питање једног од понуђача за партију 2 за ставку 13 одговором од  31.10.2019. под бројем 

03/3068, аргумент који сте навели није у колерацији са свакодневном медицинском праксом, будући да се 

пацијенти након отпуштања из установа секундарног и терцијалног типа као и пацијенти који затраже помоћ 

директно у домовима здравља лече са истом вазелинском газом а не са газом која је подељена и 

класификована као вазелинска газа за ДОМ ЗДРАВЉА и вазелинска газа за СЕКУНДАРНЕ И 

ТЕРЦИЈАЛНЕ УСТАНОВЕ. У том случају би ALIMS дао другачије мишљење које сте имали прилике да 

прочитате а и овога пута вам шаљемо у прилогу уколико нисте прочитали мишљење. 

Аргумент да је вазелинска газа коју наручујете исплативија за установу није аргумент. То је ваша 

претпоставка а након прегледа понуда и на основу задатог критеријума за оцењивање понуда имаћете 

прилику да елиминишете понуду која превазилази процењену вредност расписане јавне набавке за партију 2. 

Прилог: мишљење АЛИМС-а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Питање 3 

Партија 2; ставка 11,12 

 

Будући да сте остали при захтеву из конкурсне документације желимо да вас обавестимо да  смо у 

могућности да испунимо ваш захтев на начин да ћемо за ставку 11 испоручивати паковање са 3 стери стип 

фластера укупно 150 кесица и за ставку 12 испоручивати паковање са 10 стери стрип  флстера укупно 150 

кесица што ће задовољити ваше потребе и стандарде које сте изразили кроз јединицу мере кесица јер ћете 

добити и више појединачних фластера за ставку 12, али тачан број тражених комада по траженој 

јединици мере чиме је испуњен ваш захтев. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наручилац: Дом здравља „Земун“  

Број:03/3281 -2 

Датум: 20.11.2019. године. 

На основу члана 63.став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл. гласник РС”бр.124/2012, 14/2015 

и 68/2015”) Комисија за јн 20-1.1.2/2019 „Санитетски потрошни материјал“: 

 

Одговор заинтересованом лицу: 

Партија 2, ставке 2-7 

Поступајући по захтеву заинтересованог понуђача, наручилац у поступку јавне набавке даје додатно 

појашњење и одговор на постављено питање: 

Приликом одређивања техничке спецификације за калико завоје имали смо у виду и закључак независне 

лабораторије као меродаване институције, која је такође завоје који су израђени техником плетења сa 48 

петљи на cm² са утканим рубовима одредила као завоје са већом чврстином у односу на завоје добијене 

техником ткања, а што се и потврдило из нашег искуства у претходном периоду. 

 

Наручилац у сваком појединачном случају, приликом обликовања појединих јавних набавки процењује да 

ли припадност одређеној групи или подгрупи у општем речнику набавки значи један или више предмета 

набавке, водећи нарочито рачуна да се ради о истоврсним добрима. У конкретном случају када је у питању  

партија 2 ради се о санитетском завојном материјалу односно о добрима која имају иста својства и припадају 

истој групи добара, те су обједињена у једну целину/партију. Наручилац је предмет јавне набавке обликовао 

на начин који највише одговора захтевима његових крајњих корисника у смислу члана 3.став 1.тачка 

35.Закона о јавним набавкама. 

Понуђач који подноси понуду није у обавези да буде носилац решења дозволе о упису медицинског средства 

у регистар.  Носилац дозволе може да изда овлашћење за учешће у јавној набавци свим заинтересованим 

понуђачима. 

За захтевана добра која су предмет набавке заинтересовани понуђач може у складу са чланом 81.ЗЈН 

подношењем заједничке понуде да испуни услове предмета јавне набавке уколико неку ставку у техничкој 

спецификацији не може самостално да понуди. 

Имајући у виду наведено наручилац остаје при захтевима из техничке спецификације и условима из 

конкурсне документације за предметну јавну набавку. 

 



 

Партија 2 ставка 13 

 
Уважавајући мишљење АлиМС које сте нам доставили, као и да АЛиМС не искључује из промета 

вазелинску газу класе Is односно препознаје вазелинску газу класе IIb и класе Is, као и у складу са својим 

потребама и могућностима определили смо се за вазелинску газу класе Is која према својим својствима 

задовољава потребе наших пацијената на нивоу примарне заштите. Наручилац остаје при захтевима из 

техничке спецификације и условима из конкурсне документације за предметну јавну набавку. 

 

Партија 2 ставке 11 и 12 

 

Наручилац још једном напомиње да је дао одговор који може да испуни паковање неколико произвођача, 

имајући у виду да се ради о стерилном паковању, тражили смо Steri strip trakice za zatvaranje rana 6x75mm 1/3 

i Steri strip trakice za zatvaranje rana 6x100mm 1/5 , јединица мере кесица подразумева стерилно паковање од 3 

трачице односно 5 трачица. Такође је омогућено да се понуде и Steri strip тракице за затварање рана са 

6x100mm 1/5 , јединица мере кесица подразумева стерилно паковање од 3 трачице односно 5 трачица. Такође 

је омогућено да се понуде и Steri strip тракице за затварање рана са траженим одступањем у погледу дужине 

од 1mm. Имајући у виду наведено наручилац остаје при захтевима из техничке спецификације и условима из 

конкурсне документације за предметну јавну набавку. 

 

 

                                                                                        Комисија за ЈН 20-1.1.2/2019 


